NPOBeLeHNA MeponpuaTUiA B pamkax O6LLepOCCUNCKON aKLmK
«Co06LLUM, rae TOPryT CMepTbio»

MeponpuaTue

PasmeleHne MH(pOPMaLUKM 0 NPOBEAEHUN
Obuwepoccuiickoi akymm «Coobuiu, rge
TOPTrYyHOT CMEPTbIO» Ha CaillTe WKOJbI
Bbinyck n pacnpocTpaHeHune cpeau
obyvyar W MXCca N poanuTenein NMCTOBOK
«Coob6wwu, roe TOPryroT CMEPTHIO »;
«TenepoH goBepns»

KnaccHble yacbl: «O Bpefe KypeHusa»,
«llonesHble N BpefHble MPUBbLIYKMN»,
«besgpegHoro tabaka He 6bIBaeT», «Mbl B
OTBETE 32 CBOK XW3Hb», «[MTOMHUW: N0 6O
HapKOTUK ybusaeT!» u ap.
MpodpunnakTuyeckne becenbl cpefn geTen,
nonaslWmnX B TPYLHYH XU3HEHHYIO
cuTyauuto.

KHu>XHasa BbICTaBKa

«3[0pOBbIi 06pa3 XXU3HN - anbTepHaTUBSI
HeT!».

Mpu nofo3peHUU BynoTpebneHUn
HapKOTUYECKUX CPEeLCTB U NCUXOTPOMHbBIX
BEL, eCTB yyawmumucs obecnevynTb
npoBefeHWe UX 0OCBUAETeIbCTBOBAHNSA Ha
6ase FIbBY3 «LUPBE» r.o. MpoxnagHblil ¢
COGNIOAEHNEM HOPM AENCTBYH LW ETO
3aKoHOfaTeNnbCTBa

Cpoku

17.03.
2022

17.03.22

24.03.22

17.03,-
23.03.22

17.03.22

24.03.22
17.03.22

24.03.22

B TeUeHMe
roga

Knac
Cbl

1-11

OTBETCTBEHHbIE

ALMUHKCTPATOP
caWnTa,

3aM. gnpekTopa no BP
Tpopumosa O.H.,3am.
aAnpekTopa no BP,

W axTtapnHa H.H.,
counanbHbIA Nepgaror, *
Xopxaesa 3.M.,
nepgaror-ncuxonor
KnaccHble
pPyKOBOAUTENU

W axTapuHa H.H.,
coyunanbHbIA nefgaror

Y HauyeBa
A.X.,6ubnmnotekapb

Tpohumosa O.H.,3am.
AnpekTtopa no BP,
W axTapmuHa H.H.,
coumanbHblli negaror



