УТВЕРЖДЁН приказом МБОУ «СОШ №5 им. В. К. Бойченко» от 17.03.2022 г. №137 ОД

План
проведения мероприятий в рамках Общероссийской акции
«Сообщи, где торгуют смертью»

Nº	Мероприятие	Сроки	Клас сы	Ответственные
1.	Размещение информации о проведении Общероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью» на сайте школы	17.03. 2022	-	Администратор сайта, зам. директора по ВР
2.	Выпуск и распространение среди обучающихся и родителей листовок «Сообщи, где торгуют смертью»; «Телефон доверия»	17.03.22	-	Трофимова О.Н., зам. директора по ВР, Шахтарина Н.Н., социальный педагог, Ходжаева З.М., педагог-психолог
3.	Классные часы: «О вреде курения», «Полезные и вредные привычки», «Безвредного табака не бывает», «Мы в ответе за свою жизнь», «Помни: любой наркотик убивает!» и др.	17.03 23.03.22	5 – 11	Классные руководители
4.		17.03.22 - 24.03.22	-	Шахтарина Н.Н., социальный педагог
5.	Книжная выставка «Здоровый образ жизни — альтернативы нет!».	17.03.22	1 - 11	Уначева А.Х.,библиотекарь
6.	При подозрении в употреблении наркотических средств и психотропных веществ учащимися обеспечить проведение их освидетельствования на базе ГБУЗ «ЦРБ» г.о. Прохладный с соблюдением норм действующего законодательства	в течение года	2	Трофимова О.Н.,зам. директора по ВР, Шахтарина Н.Н., социальный педагог